
Contractualisation des Mesures agro-environnementales 
 

Comme présenté le mois dernier, un nouveau PAEC est en cours, afin de 
permettre aux agriculteurs du territoire d'améliorer leurs pratiques et de 
diminuer l'impact de leurs activités sur les milieux et les espèces. 
Des réunions sont donc organisées pour les agriculteurs : 

- Le 1er fevrier à Saint-Hippolyte à 18h pour les mesures Éleveurs 
- Le 8 février à Saint-Laurent-de-la-Salanque à 18h pour les mesures 

Arbo-viticulture 
Un nouveau technicien a également été recruté à RIVAGE pour mener à 
bien l'animation sur le périmètre Natura 2000. Il s'agit de Bruce BASSO, 
n'hésitez pas à le contacter pour plus d'informations au : 

- 04.48.13.01.14 
- bruce.basso@mairie-leucate.fr 

 

L'Observatoire 
de l'étang 

 
 

Météo du jour : Soleil, forte tramontane, températures froides : 5-9°C. 
 

Météo des jours précédents : Soleil, forte tramontane, températures : 4-8°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Ans e de la Roquette  
Salses-le-
Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 35,1 
35,9 

34,9 
35,1 

35,7 
34,2 

32,1 
32,3 

Température  °C 1,7 
9,6 

3,2 
10,0 

3,3 
9,0 

3,1 
10,3 

pH 7,9 
8,1 

7,8 
8,1 

7,9 
8,1 

7,9 
8,0 

Saturation 
Oxygène en % 117% 

107% 
98% 

104% 
102% 

111% 
100% 

93% 

Turbidité Forte Forte Forte Forte 

Couleur de l'eau  Gris Gris Gris Gris 

Végétation 
aquatique 

Zostères échouées 
Zostères échouées + 

Cystoseires 

Zostères échouées + 
Cystoseires + Ulves + 

Sargasses 
Zostères échouées 

 Mesures réalisées le 30 janvier par Marie MAILHEAU- RIVAGE. 
 

 

Commentaire des mesures des paramètres de l'eau de l'étang : 
Les valeurs de salinité sont en légère diminution, mais restent largement au-dessus des moyennes (jusqu'à 6 g/l en plus à 
la Roquette). Avec les conditions météo des derniers jours, la dynamique de baisse des températures de l'eau s'est encore 
accentuée. Les valeurs d'oxygène dissous sont un peu plus fortes à la Caramoun, par rapport au mois dernier on n'observe 
pas un fort impact du vent. Le niveau de l'eau est très bas avec un courant sortant sur les trois graus.  
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Relevés de 
la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 


